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1
Средние потребительские цены
на бензин автомобильный
и дизельное топливо 
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ЦЕНЫ НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
И ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
рублей за литр

июнь 2024 г.

70,08
Бензин марки АИ-98

и выше

55,63
Бензин 

автомобильный

57,44 Бензин марки АИ-95

51,99 Бензин марки АИ-92

64,05 Дизельное топливо
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2024 г.2023 г.

Бензин 

автомобильный

Бензин АИ-92

Бензин АИ-98 и выше

Бензин АИ-95

Дизельное топливо
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ЦЕНЫ НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
июнь 2024 г., рублей за литр

Бензин автомобильный АИ-92 Бензин автомобильный АИ-95 Бензин автомобильный АИ-98 и выше

54,87

54,62

53,50

52,80

52,68

52,38

52,08

51,99

51,69

Республика Крым

г. Севастополь

Республика Адыгея

Краснодарский край

Астраханская область

Волгоградская область

Ростовская область

Республика Калмыкия

Российская Федерация

61,74

61,60

59,10

58,44

58,23

58,20

57,45

57,44

56,52

г. Севастополь

Республика Крым

Республика Адыгея

Краснодарский край

Ростовская область

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Калмыкия

Российская Федерация

79,56

79,28

73,44

70,53

70,08

69,88

69,73

68,50

66,90

Республика Крым

г. Севастополь

Республика Адыгея

Российская Федерация

Республика Калмыкия

Краснодарский край

Астраханская область

Волгоградская область

Ростовская область

Цена ниже, чем в среднем по России Цена выше, чем в среднем по России
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ
НА ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО
июнь 2024 г., рублей за литр

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

63,25
Астраханская

область

61,50
Краснодарский

край

67,95
город

Севастополь

66,42
Республика

Крым

61,58
Ростовская

область

62,64
Волгоградская

область

64,05
Республика

Калмыкия
61,19
Республика

Адыгея

86,22

82,42

81,82

79,12

77,49

65,78

60,65

60,27

60,15

59,92

59,64

Сахалинская область

Камчатский край

Республика Саха (Якутия)

Магаданская область

Республика Тыва

Российская Федерация

Республика Северная Осетия-Алания

Республика Татарстан

Тамбовская область

Брянская область

Орловская область
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65,77

65,06

64,04

63,95

63,00

51,69

49,29

49,14

48,38

48,13

48,06

Магаданская область

Республика Саха (Якутия)

Сахалинская область

Камчатский край

Чукотский автономный округ

Российская Федерация

Алтайский край

Калужская область

Курганская область

Челябинская область

Республика Коми

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ
НА БЕНЗИН АИ-92
июнь 2024 г., рублей за литр

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

52,68
Астраханская

область

52,80
Краснодарский

край

54,62
город

Севастополь

54,87
Республика

Крым

52,08
Ростовская

область

52,38
Волгоградская

область

51,99
Республика

Калмыкия
53,50
Республика

Адыгея
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67,85

67,60

66,99

66,15

66,00

56,52

53,05

52,99

52,90

52,69

52,08

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия)

Магаданская область

Камчатский край

Чукотский автономный округ

Российская Федерация

Курганская область

Челябинская область

Калужская область

Томская область

Алтайский край

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ
НА БЕНЗИН АИ-95
июнь 2024 г., рублей за литр

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

57,45
Астраханская

область

58,44
Краснодарский

край

61,74
город

Севастополь

61,60
Республика

Крым

58,23
Ростовская

область

58,20
Волгоградская

область

57,44
Республика

Калмыкия
59,10
Республика

Адыгея
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83,62

79,56

79,28

75,08

74,07

70,53

67,21

66,90

64,68

64,25

62,45

Сахалинская область

Республика Крым

г. Севастополь

Забайкальский край

Республика Саха (Якутия)

Российская Федерация

Чеченская Республика

Ростовская область

Приморский край

Хабаровский край

Еврейская автономная область

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ
НА БЕНЗИН АИ-98 И ВЫШЕ
июнь 2024 г., рублей за литр

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

69,73
Астраханская

область

69,88
Краснодарский

край

79,28
город

Севастополь

79,56
Республика

Крым

66,90
Ростовская

область

68,50
Волгоградская

область

70,08
Республика

Калмыкия
73,44
Республика

Адыгея



2 Индексы цен на бензин 
автомобильный и дизельное топливо
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
И ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
в % к предыдущему месяцу

июнь 2024 г.

100,94 Бензин марки АИ-98

100,49
Бензин 

автомобильный

100,38 Бензин марки АИ-95

100,49 Бензин марки АИ-92

100,38 Дизельное топливо
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Бензин 

автомобильный

Бензин АИ-92

Бензин АИ-98 и выше

Бензин АИ-95

Дизельное топливо

%
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
июнь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

Бензин автомобильный АИ-92 Бензин автомобильный АИ-95 Бензин автомобильный АИ-98 и выше

101,44

101,25

101,12

100,96

100,68

100,63

100,49

100,02

99,75

Краснодарский край

Российская Федерация

Волгоградская область

Ростовская область

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Республика Крым

г. Севастополь

101,47

101,11

101,10

101,09

100,97

100,95

100,77

100,57

100,38

Краснодарский край

Волгоградская область

Российская Федерация

г. Севастополь

Республика Крым

Ростовская область

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

101,52

101,22

100,95

100,94

100,92

100,89

100,89

100,26

100,01

Волгоградская область

Ростовская область

Российская Федерация

Республика Калмыкия

Краснодарский край

Республика Адыгея

Астраханская область

г. Севастополь

Республика Крым

Значение индекса меньше, чем по России Значение индекса больше, чем по России
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101,92

101,59

101,45

101,38

101,24

100,61

99,63

99,52

99,42

99,03

98,67

Костромская область

Омская область

Ивановская область

Республика Мордовия

Республика Башкортостан

Российская Федерация

Томская область

Красноярский край

Республика Тыва

Тюменская область

Еврейская автономная область

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
НА ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО
июнь 2024 г., в % к предыдущему месяцу

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

100,70
Астраханская

область

100,74
Краснодарский

край

100,77
город

Севастополь

100,76
Республика

Крым

100,73
Ростовская

область

100,32
Волгоградская

область

100,38
Республика

Калмыкия
100,69
Республика

Адыгея
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
И ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
в % к декабрю предыдущего года

июнь 2024 г.

103,39 Бензин марки АИ-98

101,82
Бензин 

автомобильный

101,96 Бензин марки АИ-95

101,44 Бензин марки АИ-92

101,53 Дизельное топливо
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114,38114,70

101,44

102,40

99,84

111,03

100,96

96

100

104

108

112

116

120

124

И
ю

н
ь

И
ю

л
ь

А
в
гу

ст

С
е
н
тя

б
р
ь

О
кт

я
б
р
ь

Н
о
я
б
р
ь

Д
е
ка

б
р
ь

Я
н
в
а
р
ь

Ф
е
в
р
а
л
ь

М
а
р
т

А
п
р
е
л
ь

М
а
й

И
ю

н
ь

2024 г.2023 г.

Бензин 

автомобильный

Бензин АИ-92

Бензин АИ-98 и выше

Бензин АИ-95

Дизельное топливо

%
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА БЕНЗИН АВТОМОБИЛЬНЫЙ
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
июнь 2024 г. в % к декабрю предыдущего года

Бензин автомобильный АИ-92 Бензин автомобильный АИ-95 Бензин автомобильный АИ-98 и выше

103,01

102,85

102,83

102,71

101,69

101,44

100,73

100,10

99,93

Волгоградская область

Республика Адыгея

Российская Федерация

Краснодарский край

Астраханская область

Республика Калмыкия

Ростовская область

г. Севастополь

Республика Крым

102,99

102,93

102,87

102,82

102,26

101,96

101,80

101,68

101,37

Республика Адыгея

Российская Федерация

Волгоградская область

Краснодарский край

Астраханская область

Республика Калмыкия

г. Севастополь

Республика Крым

Ростовская область

106,83

105,83

103,97

103,56

103,39

103,20

102,92

101,13

97,95

г. Севастополь

Республика Крым

Республика Адыгея

Астраханская область

Республика Калмыкия

Волгоградская область

Российская Федерация

Краснодарский край

Ростовская область

Значение индекса меньше, чем по России Значение индекса больше, чем по России
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110,11

103,76

103,63

103,47

103,18

101,54

98,13

97,89

97,52

97,23

96,68

Чеченская Республика

Ярославская область

Камчатский край

Псковская область

Калининградская область

Российская Федерация

Магаданская область

Томская область

Забайкальский край

Тамбовская область

Республика Тыва

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
НА ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО
июнь 2024 г., в % к декабрю предыдущего года

Регионы России с наибольшими

и наименьшими значениями

Регионы Южного Федерального округа

102,42
Астраханская

область

102,55
Краснодарский

край

101,29
город

Севастополь

100,77
Республика

Крым

101,65
Ростовская

область

101,65
Волгоградская

область

101,53
Республика

Калмыкия
103,10
Республика

Адыгея
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